1
2022年9月29日
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社
日立ルームエアコン｢白くまくん｣プレミアムＸシリーズを発売
空気中の浮遊カビも隠れた付着カビもお部屋まるごと抑制する新空気清浄機能搭載
日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社（本社:東京都港区）は、居住空間の空気清浄に除湿制
御を組合せることでお部屋のすみまでカビを抑制する国内唯一(*1)の空気清浄機能を搭載した日立ル
ームエアコン｢白くまくん｣プレミアムＸシリーズ全 11機種を、11月末より発売開始します。

減少率 99％以上）
(*5) 2022年 9月 29 日発表時点。国内家庭用エアコンにおいて（当社調べ）。前提条件：RAS-X40N2 に「プラス換気ユニット」を装着。JIS
B 8330測定基準における 1時間当たりの換気能力。有効換気量 47m3/h。他社はカタログ（公表）値、日立は自社実測値。
(*6) 8.0、9.0kW クラスを除く。
(*7) JIS B 8330 測定基準における 1 時間当たりの換気能力。測定条件：ホースの長さ：0.5m、ホース形態：後直引き。Φ25 排気ホース
使用時。ホース折り曲げ回数 2 回 虫除けカバー、雨除けフード付き。大気解放状態での測定のため、設置条件、部屋での使用条
件等によっては、風量が低下します。
(*8) 換気能力 47m3/h（パワフル時）。1 畳 1.65m2、天井高 2.4m で弊社試算。
4
■型式及び発売日
ルームエアコンＸシリーズ
型式 冷房能力 電源
本体希望
小売価格
発売日(予定)
RAS-X22N 2.2 kW
単相 100V
オープン価格 11 月末
RAS-X25N 2.5 kW
RAS-X28N 2.8 kW
RAS-X36N 3.6 kW
RAS-X36N2 3.6 kW
単相 200V
RAS-X40N2 4.0 kW
RAS-X56N2 5.6 kW
RAS-X63N2 6.3 kW
RAS-X71N2 7.1 kW
RAS-X80N2 8.0 kW
RAS-X90N2 9.0 kW
プラス換気ユニット
型式 電源
本体希望
小売価格